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Yeni Çalışmalar Işığında Hypericum Türlerinin Farmakolojik 
Aktiviteleri 
Pharmacological Acti̇vi̇ti̇es of Hypericum Species in Light of New Studies

Ezgi Ersoy1 , Esra Eroğlu Özkan2 , Afife Mat3 

ÖZ
Hypericaceae familyasına ait Hypericum türleri, özellikle en çok bilinen tür olan Hypericum 
perforatum, tüm dünyada en çok kullanılan tıbbi bitkilerdendir. Son yıllarda H. perforatum 
içeren ürün sayısı tüm dünyada ciddi oranda artmıştır.1 H. perforatum türünün özellikle 
yara iyi edici ve antidepresan özellikleri nedeniyle antik çağlardan beri kullanıldığına, hatta 
Ortaçağ Avrupası’nda kutsal kabul edildiğine ve birçok dini ritüelin parçası olduğuna dair 
kanıtlar mevcuttur.2 Türkçe’ de en bilinen ismi “Sarı Kantaron” olan bitki, yurt dışında “St. 
John’s Wort” ismiyle tanınmaktadır. Hypericum türlerinin kimyasal bileşenleri ve biyolojik 
aktiviteleri üzerinde çok sayıda çalışma yapılmıştır. Buna göre, H. perforatum türünün 
majör aktif bileşikleri bir floroglusinol türevi olan hiperforin ve bir naftodiantron bileşiği 
olan hiperisindir. Bitkide bunun yanında flavonoitler, fenolik asitler, tanenler, uçucu 
yağlar, ksanton bileşikleri gibi başka çeşitli biyolojik aktif maddeler de bulunmaktadır.3 
Bugüne dek, Hypericum türlerinin birçok farklı farmakolojik etkisi kayıt altına alınmıştır. 
Bu çalışma; Hypericum türlerinin antidepresan etkisi, yara iyi edici etkisi, antienflamatuar 
etkisi, antioksidan etkisi, antimikrobiyal etkisi, nörodejeneratif hastalıklar üzerine etkisi, 
sitotoksik etkisi, analjezik ve antinosiseptif etkisi gibi önemli bazı etkileri ile ilgili yapılan 
güncel çalışmaları özet olarak sunmaktadır. 
Anahtar Kelimeler: Hypericum, Sarı Kantaron, Biyolojik Aktivite 

ABSTRACT
The Hypericum species that belong to the family Hypericaceae, especially the most common 
Hypericum perforatum, are presently one of the most consumed medicinal plants in the world. 
In recent years, the use of products containing H. perforatum has increased dramatically all 
over the world.1 There is evidence that H. perforatum has been used for its wound healing 
and antidepressant effects since ancient times and was even believed to be “sacred” and was 
a part of religious rituals in medieval Europe.2 H. perforatum is known as “sarı kantaron” in 
Turkish, whereas the most common name in other countries is “St. John’s Wort”. Numerous 
studies have been conducted on the chemical constituents and biological activities of the 
Hypericum species. The major active constituents are considered to be hyperforin which is 
a phloroglucinol derivative, and hypericin, a naphthodianthrone compound. Furthermore, 
other biologically active constituents, such as flavonoids, phenolic acids, tannins, volatile 
compounds and xanthones are also present in the plant extracts.3 Several pharmacological 
activities of the Hypericum species have been documented so far. The present study gives 
a summary of the most recent studies related to some important properties, including its 
antidepressant effect, wound-healing effect, anti-inflammatory effect, antioxidant effect, 
antimicrobial effect, effects on neurodegenerative disorders, cytotoxic effect, analgesic, and 
antinociceptive effect.
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ait, çok yıllık otsu veya çalımsı bitkilerdir. Dünyada 
şu an bilinen 500’den fazla Hypericum türü vardır, 
ülkemizde ise 20 seksiyon altında 106 tür tespit edil-
miştir.4 Tüm dünyada en çok bilinen tür Hypericum 
perforatum türüdür. H. perforatum, Türkiye’de sarı 
kantaron, binbirdelik otu, kan otu, koyunkıran gibi 
isimlerle bilinmektedir. Dünyada ise en yaygın kul-
lanılan isim ise “Saint John’s Wort”tur. 

H. perforatum; Hippocrates, Theophrastus, Di-
oscorides, Galenos gibi devirlerinin en önemli bilim 
insanlarının eserlerinde çeşitli farmakolojik etkileri 
nedeniyle yer almaktadır. Bitkinin psikiyatrik ra-
hatsızlıklarda kullanılabileceğini kayıt altına alan 
ilk kişi, modern tıbbın kurucularından kabul edi-
len İsviçreli hekim ve kimyager Paracelsus (1493-
1541)’tur. Paracelsus, H. perforatum bitkisinin kay-
natılarak sterilize edildiği takdirde öfke sorunu ve 
anksiyete problemi olan kişilerde dahilen kullanıl-
masını tavsiye etmiştir.5 Bitki, Nicholas Culpeper 
(1616-1654)’in çabalarıyla İngiltere’de de oldukça 
popüler hale gelmiş ve 1618’de tedavi edici bir bitki 
olarak Londra Farmakopesi’nde yer almıştır. Daha 
sonra İngiltere, Fransa ve Almanya gibi ülkelerden 
Amerika’ya göç eden kişiler bitkinin bu kıtada da bi-
linmesini sağlamışlar, bu dönemlerde antidepresan 
etkinliği tüm dünyada bilinir hale gelmiş ve bitki 
yaygın olarak kullanılmaya başlamıştır.6 1984 yılın-
da Almanya Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan 
Komisyon E monograflarında H. perforatum ekstre-
sinin psiko-vejetatif bozukluklarda, depresif bozuk-
luklarda, anksiyete ve/veya ajitasyon durumlarında 
ve uyum bozukluklarında kullanıldığı belirtilmekte-
dir.7 Dünya Sağlık Örgütü (WHO) 2002 yılında H. 
perforatum türünü tıbbi bitki olarak ilan etmiş ve 
Hyperici herba olarak monograflarında geniş bir yer 
vermiştir. Bu monograflarda bitkinin antidepresan, 
antibakteriyel, antiviral, protein kinaz – C inhibitörü 
ve yara iyi edici etkileri yer almaktadır.8 

H. perforatum, çok eski zamanlardan beri teda-
vide rol oynayan bir bitki olmasının sonucu olarak 
pek çok farklı şekilde hazırlanarak kullanılabilmek-
tedir. Temel materyal olarak, genellikle çiçeklenme 

evresindeki taze bitki veya kurutulmuş gövde kısım-
ları (Hyperici herba) kullanılır. Kullanılan bitkinin 
nerede yetiştiği, bu bölgenin iklimi, toplanma za-
manı, kurutma işlemi gibi etmenler drog kalitesine 
doğrudan etki eder. Taze bitkiden homeopatide kul-
lanılan tentürler, bitkinin preslenmesiyle elde edilen 
bitki suları veya yağları hazırlanır.9 Bitkinin gele-
neksel kullanım alanları ise çok daha geniştir. Yağ 
bazlı preparatlar dispepsi şikâyetlerinde tercih edil-
mektedir. Haricen ise yaraları iyi etmede, miyaljide 
ve yanıklarda kullanılmaktadır. Taze haldeki bitki 
ufalandıktan sonra zeytinyağı veya bir başka yağ ile 
güneş ışığında bekletildiğinde oluşan kırmızı renkli 
yağ haricen direkt olarak kullanılabildiği gibi, mer-
hemlere karıştırılarak veya kapsül halinde de kulla-
nılabilir. Taze haldeki bitkinin kurutulmasıyla kuru 
drog elde edilir. Toz haldeki kuru drogun alkol ile 
ekstraksiyonu sonucu oluşan sıvı ekstre bu şekilde 
veya bazı damlaların, merhemlerin veya tentürlerin 
bileşimine girmektedir. Alkol ekstresinin yoğun-
laştırılması ve sonrasında liyofilizatör ile kuru toz 
haline getirilmesi ile oluşan ürün, standardizasyon 
aşamasının ardından tablet veya kapsüllerin bileşi-
mine girerek dâhilen kullanılmaktadır.10

Yapılan birçok çalışma ile H. perforatum türü-
nün kimyasal içeriği aydınlatılmıştır. Buna göre, 
naftodiantron yapısındaki bileşikler (hiperisin, psö-
dohiperisin vb), floroglusinoller (hiperforin, adhi-
perforin vb), flavonoitler (hiperozit, rutin, kersetin 
vb), biflavonlar (biapigenin, amentoflavon), fenolik 
asitler (ferulik asit, kafeik asit vb), proantosiyani-
dinler, uçucu yağlar ve diğer bazı kimyasal bileşikler 
bulunmaktadır. Bu maddeler bitkinin sahip olduğu 
önemli farmakolojik etkilerden sorumludur.11

Farmakolojik Aktiviteler

Antidepresan Etki
H. perforatum türünün majör depresif bozukluk, 

dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu, sosyal 
fobi, obsesif kompulsif bozukluk, distimik bozuk-
luk, somatoform bozukluklar, anksiyöz depresyon ve 
mevsimsel affektif bozukluk gibi çok farklı psikiyatrik 
rahatsızlıklarda etkili olduğunu gösteren birçok çalış-
ma mevcuttur.12 ESCOP monografları H. perforatum 
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bitkisinin hidroalkolik ekstre ve tentürlerinin hafif 
şiddetteki depresif bozukluklar veya hafif ile orta arası 
şiddetteki depresif bozukluklarda kullanıldığını be-
lirtmektedir. Tüm dünyada geçerli olan ICD (Interna-
tional Classification of Diseases - Uluslarası Hastalık 
Sınıflandırma Sistemi) kodlarına göre H. perforatum 
ekstrelerinin kullanılabileceği hastalıklar: F32.0 (Ha-
fif depresif nöbet), F32.1 (Orta depresif nöbet), F33.0 
(Yineleyen depresif bozukluk, şimdiki nöbet hafif 
şiddetli), F33.1 (Yineleyen depresif bozukluk, şimdiki 
nöbet orta şiddetli) olarak tanımlanmıştır.7 

2008 yılında yapılan Cochrane meta analiz çalış-
ması H. perforatum ile yapılan antidepresan aktivite 
çalışmaları ile ilgili detaylı bilgi veren en geniş kap-
samlı çalışmadır. Toplamda 5489 hastanın katılmış 
olduğu 29 klinik deneyin dahil edildiği çalışmada, 
majör depresif bozukluğa sahip hastalarda H. perfo-
ratum ekstresinin plaseboya göre kesin olarak daha 
etkili olduğu; standart sentetik antidepresanlarla 
benzer etkiye sahip olduğu ve bunlara göre daha az 
yan etkiye neden olduğu tespit edilmiştir.13

2017 yılında yapılan bir diğer meta analiz çalış-
masının sonuçları yine Cochrane Analizi’ni destek-
ler niteliktedir. H. perforatum ekstreleri ile sentetik 
antidepresanlar ve plasebonun karşılaştırıldığı ça-
lışmalar değerlendirildiğinde, ekstrelerin plaseboya 
göre etkili olduğu, sentetik antidepresanlarla yakla-
şık aynı etkiye sahip ve daha az yan etkili olduğu 
sonucuna varıldığı belirtilmiştir.14

H. perforatum türünden başka türlerle yapılan 
antidepresan aktivite çalışmaları da mevcuttur. H. 
uralum ile yapılan bir çalışmada, bitkinin kimyasal 
içeriğinde yer alan Uralodin A isimli maddenin fa-
relere uygulanması sonucunda antidepresan etkinin 
varlığı tespit edilmiştir.15 H. androseamum, H. foli-
osum ve H. perforatum türlerinin antidepresan et-
kinliği fluoksetinle karşılaştırmalı ve in vivo olarak 
araştırıldığı bir çalışmada H. foliosum türünün fare 
kuyruktan asma deneyine göre antidepresan etkin-
liği diğer türlere göre yüksek bulunmuştur.16

Yara İyi Edici Etki
Hypericum türleri, özellikle de en yaygın olarak 

kullanılan H. perforatum, yara iyi edici etkisi yaklaşık 
2000 yıldır bilinen ve halk arasında bu amaçla kul-

lanılan bitkilerdir. Çiçekli topraküstü kısımlar tentür 
veya yağ halinde yanıklara ve yaralara uygulanmak-
tadır.17 Yara iyi edici etkinin bitkinin fibroblastları 
uyarması ve kolajen yapımının buna bağlı olarak art-
masıyla oluştuğu saptanmıştır.18 H. perforatum eks-
trelerinin yalnız başına veya bazı bitki ekstreleriyle 
kombine halde topikal olarak kullanımında gösterdi-
ği yara iyileştirici aktivite genellikle fareler üzerinde 
denenmiştir.19-21 İnsanlar üzerinde yapılan çalışmalar 
da mevcuttur.17,22,23 Bunun yanında in vitro olarak 
NIH3T3 fibroblast hücreleri üzerinde yapılan çalış-
malar vardır.24,25 2017 yılında ise İtalya’da ilk kez atlar 
üzerinde bir çalışma yapılmıştır.26 Bu çalışmalarda 
oldukça başarılı sonuçlar elde edilmiştir. 

Antienflamatuar Etki
Hypericum türlerinin çok uzun yıllardır yara, 

yanık ve egzama tedavisinde kullanıldığı bilinmek-
tedir. Son yıllarda bu bitkilerin antienflamatuar et-
kilerinin ve etki mekanizmasının belirlenmesi ama-
cıyla yapılan çalışmalar hız kazanmıştır.

Oral yoldan aşırı doz parasetamol uygulanarak he-
patotoksisite, enflamasyon ve oksidatif stres meydana 
getirilen farelere H. perforatum ekstresinin oral olarak 
verilmesiyle hem enflamasyonun hem de karaciğer 
hasarının gerilediği tespit edilmiştir.27 Erzincan - Kel-
kit bölgesinden toplanan H. scabroides türü ile yapılan 
bir çalışmada karagenin nedenli fare pençe ödemi üze-
rinde standart madde olarak diklofenak kullanılarak 
bir dizi deney yapılmıştır. Buna göre bitkinin metanol 
ekstresinin belirgin antienflamatuar etkinlik gösterdi-
ği tespit edilmiştir.28 H. empetrifolium türünden izole 
edilen iki adet yeni floroglusinol türevi bileşiğin an-
tienflamatuar etkinliği incelenmiştir. Bu bileşiklerin 
yapılan in vitro deneylerle COX-1 ve COX-2 inhibitö-
rü etkilerinin olduğu belirlenmiştir.29 H. oblongifolium 
türüyle karagenin nedenli pençe ödemi geliştirilen 
fareler üzerinde yapılan çalışmada günde 100, 200 ve 
300 mg/kg metanol ekstresi uygulanan farelerde belir-
gin antienflamatuar etki saptanmıştır.30

Antioksidan Etki
Hypericum türleri içerdikleri çok sayıda farklı fe-

nolik bileşiklerden dolayı genellikle iyi antioksidan 
etkiye sahiptir. H. perforatum bitkisinin in vitro olarak 
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serbest radikal giderici etkisinin araştırıldığı bir çalış-
mada ortaya çıkan sonuçlara göre, ekstrenin antiok-
sidan etkinin konsantrasyonla doğru orantılı olduğu 
saptanmıştır. Bitki ekstresinin kuvvetli hidroksil ve 
süperoksit anyon giderici etkili olduğu ve lipid perok-
sidasyonunu da önlediği belirtilmiştir.31 H. perfora-
tum L., H. maculatum Cr., H. hirsutum L., H. tetrap-
terum Fr. türlerinin polifenolik bileşikler ve hiperisin 
içeriği ile antioksidan aktiviteleri karşılaştırıldığı bir 
çalışmada, tüm türler iyi antioksidan etki göstermiş; 
H. maculatum ve H. perforatum en yüksek antioksi-
dan aktivite gösteren türler olarak belirlenmiştir.32

Sicilya’da yetişen 11 farklı Hypericum türünün (H. 
perforatum L., H. calycinum L, H. aegypticum L., H. 
androsaemum L., H. patulum Thunb., H. perfoliatum 
L., H. pubescens Boiss., H. tetrapterum Fr., H. hirci-
num L., H. hirsutum L., H. montanum L) antioksidan 
özellikleri değerlendirilmiştir. Türlerin hepsinde an-
tioksidan ve serbest radikal giderici aktivite saptan-
dığı belirtilmiştir. Folin-Ciocalteu yöntemine göre en 
etkili türler sırasıyla H. perforatum, H. androsaemum, 
H. tetrapterum ve H. calycinum türleridir.33 

H. neurocalycinum ve H. malatyanum türlerinin 
antioksidan aktiveleri incelendiği bir çalışmada, iki 
türün de iyi antioksidan etki gösterdiği belirlen-
miştir. H. neurocalycinum türünün, H. malatyanum 
türüne göre antioksidan etkinliği daha yüksek bu-
lunmuştur. Aktivitedeki bu farklılığın H. neurocaly-
cinum türünün bileşimindeki antioksidan etkili ru-
tin, kersetin, kempferol gibi flavonoit bileşiklerinin 
diğer türe göre daha yüksek miktarda bulunmasın-
dan kaynaklandığı düşünülmektedir.34

Antimikrobiyal Etki
H. perforatum türünün antik çağlardan bu yana 

yara iyileştirici olarak kullanılması başlıca olarak an-
tibakteriyel etkisiyle ilişkilendirilmiştir. Ortaçağ’da 
doktorların ameliyat yaralarını ve enfekte yaraları 
H. perforatum yağı ile tedavi ettiği bilinmektedir. H. 
perforatum ekstresi ile amoksisilinin antibakteriyel 
etkinliği karşılaştırıldığı bir çalışmada, ekstre S. au-
reus suşunda amoksisiline göre %227; P. aeruginosa 
suşunda ise %141 oranında daha etkili bulunmuş-
tur. Daha sonra H. perforatum ekstresi ile çeşitli 
polimerlerden elektro-eğirme metoduyla nanolif-

ler oluşturulmuş ve bunların mikroorganizmalar-
la mücadelede inovatif ve çevre dostu çok önemli 
potansiyel bir alternatif oldukları belirtilmiştir.35 
H. japonicum türüyle yapılan bir çalışmada bitki-
nin içeriğinde yer alan antibakteriyel etkili dimerik 
açilfloroglusinol türevi dokuz farklı bileşiğin E. coli 
(ATCC 11775), S. typhimurium (ATCC 6539), S. 
aureus (ATCC 25922) ve E. faecalis (ATCC 10541) 
suşlarına karşı sefotaksim sodyum ile karşılıklı 
olarak etkinliği test edilmiştir. Buna göre, bu çalış-
ma sırasında ilk kez keşfedilen dört bileşiğin (Hi-
perjaponikol A-D), tüm suşlara karşı etkili olduğu 
tespit edilmiştir.36 Türkiye’de endemik bir tür olan 
H. havvae A. Guner bitkisinin C. albicans (ATCC 
10231), C. tropicalis (ATCC 13808), M. guilliermon-
dii (ATCC 6260), C. neoformans (ATCC 90112) ve 
C. laurentii (34142) suşlarına karşı anifungal etkisi 
araştırılmış; bitkinin yaprak ve kök ekstrelerinde 
ayrı ayrı antifungal aktivite tespit edilmiştir. Yaprak 
ve kök ekstrelerinin birlikle kullanıması durumun-
da ise antifungal etkinin arttığı belirtilmiştir.37 H. 
carinatum Griseb türünün flukonazol ile birlikte 
sinerjik antifungal etkisinin araştırıldığı bir çalış-
mada bitkinin iki farklı lipofilik fraksiyonun fluko-
nazolun MİK (minimum inhibitör konsantrasyon) 
değerini azalttığı saptanmıştır. Bu durum, flukona-
zole dirençli enfeksiyonlarda bitkinin flukonazolle 
kombine halde kullanılmasıyla olumlu sonuçlar alı-
nabileceğini göstermektedir.38 

H. perforatum bitkisinin bileşiminde bulunan 
hiperisin ve psödohiperisinin antiviral etkili bile-
şikler olduğu yapılan çalışmalarla gösterilmiştir.39 
Antiviral aktiviteden sorumlu başlıca bileşik olan 
hiperisin, yapılan in vitro çalışmalarla birçok virüs 
suşuna karşı etkili bulunmuştur. Hiperisinin anti-
viral etkisi ışığa bağımlı reaksiyonlar sonucu ger-
çekleşmektedir ve bu nedenle ışık faktörü etkinlik 
açısından önemli rol oynamaktadır.

Nörodejeneneratif Hastalıklar Üzerine Etki
En yaygın olarak rastlanan ve en çok bilinen 

nörodejeneratif hastalıklar; Alzheimer, Parkinson, 
Huntington sendromu, amiyotrofik lateral skleroz 
(ALS) olarak sayılabilir. Bunun dışında da birçok 
nörodejeneratif hastalık mevcuttur. 
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Hypericum türlerinin nörodejeneratif hastalıklar-
da kullanımını araştıran birçok çalışma vardır. Nöro-
dejeneratif hastalıklar çok ciddi sonuçları olan ve 
tedavisi olmayan hastalıklar olduğu için elde edilen 
olumlu sonuçlar tüm dünyada ilgiyle takip edilmek-
tedir. Hiperforince zengin standardize H. perforatum 
ekstresinin Parkinson hastalığı üzerindeki etkilerinin 
değerlendirdiği bir çalışmada sıçanlarda nörotoksi-
site meydana getirilmiş, bu sıçanlara %6 hiperforin 
içeren ekstre günde 4 mg/kg intraperitoneal olarak 
uygulanmıştır. Buna göre, ekstre uygulanan grupta 
sinir harabiyetinde azalma olduğu tespit edilmiştir.40 
Tetrahidrohiperforinin hücre içinde Ca+2 konsant-
rasyonunu arttırarak daha güçlü sinaptik cevaplar 
sağlanmasına neden olduğunu, bunun da amiloid-β 
oligomerlerden kaynaklanan dejenerasyonu önlediği 
belirilmiştir.41,42 H. scabrum türünden izole edilen po-
lisiklik açilfloroglusinol türevi bileşiklerin glutamat 
indüklü toksisite meydana getirilen beyin SK-N-SH 
hücrelerinde belirgin nöroprotektif etkilerinin oldu-
ğunu gösteren bir çalışma mevcuttur.43 H. uralum tü-
ründen izole edilen hiperuralon C ve D bileşiklerinin 
Ellman metoduyla asetilkolinesteraz inhibitör akti-
vitesinin araştırıldığı bir çalışmada bileşiklerin orta 
derecede inhibitör etkisinin olduğu gösterilmiştir.44

Sitotoksik Etki
Bazı Hypericum türlerinde doğal olarak bulunan 

hiperisin, oldukça güçlü fotosensibilizan bir mad-
dedir. Bu özelliğinden dolayı son yıllarda kanser 
tedavisinde kullanılabilecek potansiyel bir molekül 
olduğu düşünülmekte ve bu amaçla in vivo ve in 
vitro pek çok çalışmaya konu olmaktadır. Yapılan 
çalışmalar hiperisinin kanser hücrelerinde fototok-
sisite oluşturduğunu ve olumlu sonuçlar verdiğini 
göstermektedir. Hiperisin; uyarılmış triplet halde-
ki yüksek kuantum verimi nedeniyle sahip olduğu 
yüksek fotooksidasyon kabiliyeti, singlet oksijen 
molekülü ve süperoksit anyon gibi serbest radikaller 
üretebilmesi, tümor dokusunda birikmesi ve ışıkla 
aktive olamadığı karanlık ortamda sıfır veya çok 
düşük toksisiteye neden olması ile PDT (fotodina-
mik terapi)’de kullanılabilecek bir fotosensibilizan 
ajan olmaya çok uygun bir moleküldür. Lipofilik 
bir molekül olması nedeniyle mitokondri, lipozom, 

endoplazmik retikulum ve golgi aygıtı gibi organel-
lerin membranında birikmektedir.45 

H. perforatum türünün sitotoksik aktivitesi ince-
lendiği, farklı konsantrasyonlardaki ekstrelerle intes-
tinal kanser hücreleri üzerinde yapılan bir çalışmada 
100 μg/mL konsantrasyondaki ekstrede sitotoksik 
etki saptandığı belirtilmiştir.46 H. roeperianum tü-
ründen izole edilen on yeni bileşiğin antikanser et-
kilerinin araştırıldığı bir çalışmada, yeni keşfedilen 
açilfloroflusinol türevi bileşiklerin sitotoksik aktivi-
teye sahip oldukları belirtilmiştir.47 H. attenuatum 
türünden izole edilen iki yeni açilfloroglusinol türevi 
olan attenuatumion G ve attenuatumion H bileşik-
lerinin sitotoksik aktivitesinin değerlendirildiği bir 
çalışmada, attenuatumion H bileşiğinin sitotoksik 
etkisinin olduğu bildirilmiştir.48

Analjezik ve Antinosiseptif Etki
H. perforatum bitkisinin siyatik ağrılarının gi-

derilmesinde kullanılabileceği ilk kez Dioscorides 
tarafından rapor edilmiştir.49 Antik çağlardan beri 
geleneksel olarak miyalji, siyatik, doku ve sinir ha-
rabiyeti durumlarında H. perforatum bitkisinden 
hazırlanan formülasyonların kullanıldığı bilinmek-
tedir.50,51 Bitkinin analjezik ve antinosiseptif etkin-
liğinin ve etki mekanizmasının belirlenmesi ile il-
gili yapılan birçok çalışma mevcuttur. Son yıllarda 
H. perforatum bitkisinin antinosiseptif etkisinden 
sorumlu bileşikleri belirlemeye yönelik çalışmalar 
yapılmaktadır. Bitkinin başlıca hiperforin gibi flo-
roglusinol bileşikleri içeren kloroform fraksiyonu, 
hiperisin içeren metanol fraksiyonu ve flavonoit bi-
leşiklerince zengin bir başka fraksiyonunun fareler-
de antinosiseptif etki gösterdiği tespit edilmiştir.52,53 
Başka bir çalışmada pediatrik yanık yaralarına H. 
perforatum yağı uygulanmasıyla hastalarda ağrı 
şikâyetinin azaldığı saptanmıştır.54 

2010 yılında yapılan randomize, çift kör klinik 
deneylerde sezaryen operasyonu geçiren 144 kadın 
hastaya H. perforatum içeren krem uygulandığında 
ağrı seviyelerinde belirgin miktarda azalma olduğu 
rapor edilmiştir.55 Son dönemlerde yapılan bazı kli-
nik çalışmalar H. perforatum bitkisinin nöropatik 
ağrı durumunda kullanılabileceğine dair sonuçlar 
vermektedir. Kronik konstriksiyon hasarı oluştu-
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rulan farelerde standardize H. perforatum kuru 
ekstresinin antihiperaljezik etkisinin olduğunu gös-
termektedir. Aynı zamanda kemoterapötik bir ajan 
olan oksaliplatin, antiretroviral bir ilaç olan zalsi-
tabin gibi nörotoksikasyon yapan ilaçlardan kay-
naklı nöropatik ağrıların azaltılmasında da başarılı 
sonuçlar elde edilmiştir. Bu çalışmalar oral yoldan 
düşük dozda (sıçanlarda günde 30-60 mg/kg; fa-
relerde günde 5 mg/kg) uygulanan H. perforatum 
ekstresinin uzun etkili bir analjezi sağladığını da 
göstermektedir. Uygulamadan yaklaşık 180 dakika 
sonra dahi analjezik etki tespit edilmiştir.53,56

SONUÇ
Hypericum türleri yüzlerce yıldır halk arasında 

çeşitli farmakolojik etkileri nedeniyle kullanılan, bazı 
toplumlarda kutsal kabul edilen son derece önemli 
bitkilerdir. Günümüzde tüm dünyada en çok dahilen 
antidepresan, haricen ise yara iyi edici olarak kulla-
nımı üzerine çeşitli preparatlar mevcuttur. Başlıca 
bu iki etkisi nedeniyle ürünlerin bileşimine giren 
Hypericum türleri, özellikle H. perforatum, zengin 
kimyasal içeriğinden dolayı oldukça önemli diğer 
bazı farmakolojik etkilere de sahiptir. Bu çalışmada 
Hypericum türlerinin bu etkileriyle ilgili güncel ça-
lışmalara değinilmiştir. Aynı zamanda H. perfora-
tum türünün yan etki profili açısından güvenli bir 
bitki olması da tedavide kullanımı açısından avantaj 
sağlamaktadır. Diğer yandan H. perforatum bitkisi-
nin içeriğindeki kimyasal bileşiklerin bazı ilaç etken 
maddeleriyle etkileşim potansiyeli bulunduğundan 
muhakkak eczacı veya hekim gözetiminde kullanıl-
ması gerekmektedir. Hastanın doğru ürüne ulaşması 
ve bu ürünü doğru şekilde kullanması konusunda da 
özellikle eczacılara büyük görev düşmektedir. Yeni 
keşiflerle birlikte, hekim-eczacı işbirliği doğrultu-
sunda, Hypericum türlerinin kullanımının gelecekte 
daha da artacağına dair kuşku bulunmamaktadır.
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